
MINISTERIO DE AGRICULTURA

25565 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas convocadas para cubrir plazas va­
cantes en la Escala de Técnicos de Grado Medio 
del Servicio Nacional de Productos Agrarios por 
la que se señala hora, día y lugar de iniciación de 
las pruebas para los opositores que se presentan 
en el turno libre.

De acuerdo con la base 6.a de la Resolución del Servicio Na­
cional de Productos Agrarios de 14 de diciembre de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 21 de febrero de 1979), por la que 
se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes er. la Es­
cala de Técnicos de Grado Medio del Organismo, el Tribunal 
acuerda convocar a los señores opositores que se presenten 
dentro del turno libre y hayan sido admitidos a las citadas 
pruebas selectivas, para las ocho treinta horas del día 17 de 
noviembre de 1979, en la Escuela, de Ingeniería Técnica Agríco­
la de la Ciudad Universitaria de Madrid, para la realización 
del primer ejercicio escrito de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 18 de octubre de 1979 —El Secretario del Tribunal, 

Luis Carrasco Hervás.—Visto bueno: El Presidente del Tribu­
nal, Gumersindo Moreno González.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

25566 ORDEN de 19 de septiembre de 1979 por la que 
se declara desierto el concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XIV, «Puentes», de la ETS de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XXIV, «Puentes», de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de ia Universidad Politécnica de Valencia, anunciado por Orden 
ministerial de 23 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de febrero),

Este Ministerio, de conformidad con la prepuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso-opo­
sición por inr.cmpa’-ecencia de los opositores al mismo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

25567 ORDEN de 28 de septiembre de 1979 por la que se 
anuncia a concurso de traslado la plaza de Pro­
fesor agregado de «Derecho Internacional Público» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Oviedo.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Profesor agregado de «Derecho 
Internacional Público» de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de Oviedo,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anunciarla, para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado y que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965 y 
Decreto 1242/1967, de 1 de junio.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores agregados de 
disciplina igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» 
por conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 28 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

25568 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobadas en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Farmacología» 
(Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministeriail de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25 de noviembre) para la provisión de 
10 plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universiad, 
disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina), y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal corres­
pondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976- («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que acontinuación se 
relacionan:

Don Juan Antonio Armijo Simón: 5,75 puntos,
Don Francisco ~J. Morales Oliva: 5,25 puntos.
Don Jorge Mallol Mirón: 5,06 puntes.
Don Alberto Badía Sancho: 4,66 puntos.
Don Pablo Salva Lacombre: 4,40 puntos.
Doña María Isabe’ Serrano Molina: 3,89 punto®.
Don Raimundo Carlos García.- 3,50 puntos.
Don Manuel García Morilla: 3,48 puntos.
Don Emilio Pucha Cañas: 3,33 puntos.
Don Juan F. Sánchez Rubio García: 3,25 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en el. 
plazo de treinta días a contar del siguiente al d¿ la publica­
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar,
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

25569 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición convocado 
por Orden de 2 de julio de 1977 para la provisión 
de dos plazas de «Verificación de contabilidades y 
Análisis y consolidación de balances» (Facultad de 
de Ciencias Económicas y Empresariales).

Ilmo. Sr.; Terminado el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de. '30 de agosto) para la provisión de dos plazas en 
e' Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina de 
«Verificación de contabilidades y Análisis y consolidación de 
balances» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), 
y elevado el expediente al Departamento para su aprobación, 
sin que figure propuesto ningún opositor por no haberse presen­
tado a examen, según se hace constar en el acta correspondiente 
y comunica al Presidente del Tribunal.

Este Ministerio ha dispuesto aprobar el expediente de refe­
rencia y declarar desierto el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30 de agosto) para la provisión de dos plazas de 
«Verificación de contabilidades y Análisis y consolidación de 
balances» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar,
Ilmo. Sr. Director generad de Ordenación Académica y Pro­

fesorado.

25570 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición convocado 
por Orden de 2 de julio de 1977 para la provisión 
de una plaza de «Mecánica de los medios continuos» 
(Facultad de Ciencias), del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 23 de agosto) para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis 
ciplina de «Mecánica de los medios continuos» (Facultad de 
Ciencias) y elevado el expediente al Departamento para su apro­
bación, sin que figure propuesto ningún opositor por no haber 
obtenido la puntuación mínima necesaria el único opositor pre-



sentado, según se hace constar por el Tribunal en el acta co­
rrespondiente

Este Ministerio ha dispuesto aprobar el expediente de refe­
rencia y declarar desierto el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» del 23 "de agosto) para la provisión de una plaza de 
«Mecánica de los medios continuos» (Facultad de Ciencias), del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde o V. I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

25571 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
aceptan las renuncias de los excelentísimos señores 
don Jaime García Añoveros y don Antonio Polo 
Díez, Presidentes titular y suplente, respectivamen­
te, del Tribunal para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho financiero y tribu­
tario» de la Facultad de Derecho de las Universi­
dades de Oviedo y Salamanca.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por los exce­
lentísimos señores don Jaime García Añoveros y don Antonio 
Polo Diez, Presidentes titular y suplente, respectivamente, del 
Tribunal nombrado por Orden ministerial de 2 de mayo de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Derécho financiero 
y tributario» de la Facultad de Derecho de las Universidades 
de Oviedo y Salamanca,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que los excelentísimos señores don Jaime García 
Añoveros y don Antonio Polo Diez cesen en las citadas pre­
sidencias.

Segundo.—Nombrar a los excelentísimos señores don Rodrigo 
Uría González y don Enrique Fuentes Quintana Presidentes 
titular y suplente, respectivamente, del citado Tribunal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma­

nuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

25572 ORDEN de 4 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso anunciado 
para provisión de la cátedra de «Física industrial 
(Electrotecnia automática)» de la Facultad de In­
formática de San Sebastián de la Universidad de 
Bilbao.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado todos los aspirantes al con­
curso de acceso, anunciado por Orden de 24 de agosto de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4'de octubre), para provisión 
de la cátedra de «Física industrial (Electrotecnia automática)» 
de la Facultad de Informática de San Sebastián de la Univer­
sidad de Bilbao,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
acceso de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

25573 ORDEN de 5 de octubre de 1979 por la que se 
acepta la renuncia del excelentísimo señor don 
Juan Manuel de Gandarias Bajón, Presidente del 
Tribunal del concurso-oposición para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología 
general y especial» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el exce­
lentísimo señor don Juan Manuel de Gandarias Bajón, Presi­
dente del Tribunal nombrado por Orden ministerial de 2 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficia] del Estado» de 21 de marzo) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisio­
logía general y especial» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago,

Este Ministerio ha resuelto que cese en la expresada pre­
sidencia, debiendo ser sustituido por el Presidente suplente ex­
celentísimo señor don Ramón Domínguez Sánchez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, S de octubre de 1979.—P. D.. el Subsecretario. Ma­

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

25574 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo I, «Matemáticas I», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universi­
dad de Santiago (Vigo), Sevilla y Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de julio último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo I, «Matemáticas I», de la Escuela Técnioa 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de San­
tiago (Vigo), Sevilla y Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Eusebio Corbacho Rosas (DNI 18.868.131).
Don Francisco José Marcellán Español (DNI 18.157.056). 
Do:. Tomás Domínguez Benavides (DNI 29.711.850).
Don José Carmena Alvarez (DNI 28.303.541).
Don Andrés Arroyo Pérez (DNI 75.634.186).
Don José Félix Sáenz Lorenzo (DNI 17.820.465).
Don Enrique Llórente Fuster (DNI -22.485 751).
Don Manuel Heredia Zapata (DNI 74.990.199).
Don Juan Angel Díaz Hernando (DNI 37.844,697).
Don Jesús Sánchez-Dehesá Moreno-Gil (DNI 50.017.153). 
Doña María Cristina Martínez Calvo (DNI 111.540).
Don Manuel Alvarez Fernández (DNI 10.777.074).
Don Roberto Moriyón Salomón (pasaporte número 75.739-74). 
Don Celso Martínez Carracedo (DNI 22.405.517).
Don Pedro Jiménez Guerra (DNI 50.403.338).
Don José Ramón Martínez Verduch (DNI 19.431.532).
Don Juan Llovet Verdugo (DNI 1.333.549).
Don Miguel A. Sanz Alix (DNI 22.506.082).
Don José A. Jaén Gallego (DNI 2.485.084).
Don Juan Antonio López Molina (DNI 22.503.543).
Don Angel Miguel Amores Lázaro (DNI 1.166.964).
Don Ceferino Ruiz Garrido (DNI 24.072.955).
Don Antonio Casas Pérez (DNI 51.840.975)
Don Andrés Valdelomar de Prado (DNI 771.473).
Don Enrique Atencia de Burgos (DNI 24.988.418).
Don Joaquín Aguilella Almer (DNI 18.873.724).
Don José Manuel Vega de Preda (DNI 2.182.499).
Don Félix López Fernández-Asenjo (DNI 12.348.938).
Don José Ignacio Echarren Caratee (DNI 14.743.292).
Don Felipe Máteos Mateos (DNI 6.735,095).
Don José María Barja Pérez (DNI 33.203.140).
Don Miguel Angel López López (DNI 33.156.445).
Don Emilio Elizalde Ríus (DNI 78.050.229).
Don Juan Margalef Roig (DNI 39.799 296).
Don José Angel Docobo Durantez (DNI 33.199.743).
Don Carlos Moreno González (DNI 34 714.349).
Doña Margarita Estévez Toranzo (DNI 35 243.708).
Don José Grané Manlléu (DNI 38.698.110).
Doña María del Carmen Gazólaz Arteta (DNI 783.181).
Don Jesús Fernández Novoa (DNI 16.476.664).
Don Vicente Montesinos Santalucia (DNI 19.449.940).
Don Juan Pedraza González (DNI 7.218.057).
Don Santiago Pérez-Cacho García (DNI 19.905.265).
Don José María Pablo Fraile Peláez (DNI 10.520.427). 
Don Manuel Pedro Palacios Latasa (DNI 17.llfl.791).
Don Juan Luis Romero Romero (DNI 28 400.532).
Doña Inmaculada Pérez de Guzmán Molina (DNI 24.770.258). 
Don César Rodríguez Ortiz (DNI 23.676.280).
Don Juan José Rodríguez Cano (DNI 24.053.057).
Don José Luis Cuadra Fernández (DNI 16.461.122).
Doña María Francisca Blanco Martín (DNI 12A91 333). 
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.732).
Don Jesús María Sanz Serna (DNI 12.212.858).
Don Femando Saiz Zaldo (DNI 71.241.147).
Don David Azcarretazabal Mantecón (DNI 840.190).
Don Nadal Batle Nicoláu (DNI 41.344 229).
Don Garlos Hervás Beloso (DNI 35.276.135).
Don Leoncio Franco Fernández (DNI 35.241.066).


